PORTOSRIO

DESPACHO DECISÓRIO Nº 174/2025/DIRPRE-PORTOSRIO

Processo nº 50905.002134/2021-82

Interessado: AUTORIDADE PORTUÁRIA DO RIO DE JANEIRO - PORTOSRIO

Assunto: Concorrência nº 06/2024

À CPL:

Senhora Presidente,

Fundamentado no Parecer 46/2025/GERINC-PORTOSRIO/SUPJUR-
PORTOSRIO/DIRPRE-PORTOSRIO (9631628), aprovado pela SUPJUR, que concluiu pela existência de
vício insanável no procedimento licitatório em questão, encaminho os autos para publicação do aviso de
intenção de anulação, permitindo manifestação dos eventuais licitantes interessados.

Atenciosamente,

FRANCISCO LEITE MARTINS NETO

Diretor - Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco Leite Martins Neto , Diretor Presidente, em
20/05/2025, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V, da
Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 9769507 e o código CRC 02704A97.

Referência: Processo nº 50905.002134/2021-82 SEI nº 9769507

Rua Dom Gerardo 35, 10º andar - Edifício Sede - Bairro Centro
Rio de Janeiro/RJ, CEP 20090-905
Telefone: 2122198600 - www.portosrio.gov.br

Despacho Decisório 174 (9769507)         SEI 50905.002134/2021-82 / pg. 1

	Despacho Decisório 174 (9769507)